報道関係各位 発信年月日 令和７年１０月２９日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部生活安全課 熊野 貴史
防犯交通係長

岡野 文恵
（0836）82-1133

件名

高齢者の交通事故防止に向けた交通安全山口県対策協議会会長（山口県知

事）メッセージ伝達式及び山口県交通安全母の会の令和７年安全功労者内閣

総理大臣表彰の市長表敬訪問を開催します

内   容

 山陽小野田市交通安全母の会が高齢者の交通事故防止に向けた交通安全山口県対

策協議会会長（山口県知事）メッセージを市長に伝達する伝達式と併せて、山口県

交通安全母の会の令和７年安全功労者内閣総理大臣表彰受賞の表敬訪問を行いま

す。

１ 日時 １１月７日（金）１４時から

２ 場所 山陽小野田市役所２階市長応接室

３ 内容 受賞報告・メッセージ伝達・交通安全マスコットの贈呈

４ 出席者 山陽小野田市交通安全母の会 岡部 つや子（おかべ つやこ）氏

（山口県交通安全母の会副会長）ほか４名

山陽小野田警察署長 福永 紀晴（ふくなが としはる）

山陽小野田警察署交通課長 新井 直樹（あらい なおき）

山陽小野田市長 藤田 剛二（ふじた ごうじ）

      山陽小野田市市民部長 梅田 智幸（うめだ ともゆき）

５ その他  １１月９日から１１月１５日まで「高齢者の交通事故防止県民運動」

が県下で実施されます。その活動の一環として、交通安全山口県対策

協議会会長より、メッセージが発出され、山陽小野田市では山陽小野

田市交通安全母の会からメッセージが市長に伝達されます。

       また、同会から手作りの交通安全マスコットも併せて贈呈されます。

このマスコットは、市交通安全対策協議会が実施する交通安全キャン

ペーンで配布されます。山口県交通安全母の会の構成団体である山陽

小野田市交通安全母の会は、こうした長年の地域に密着した活動によ

り、交通事故防止及び交通安全思想の普及・高揚に多大な貢献をされ

ています。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料